



BOBO ARCHETTI FONDAZIONE O.N.L.U.S.

via Valle di Mompiano, 182

25133 Brescia

C.F. 98173780176

Fondo di dotazione € 301.470,00

BILANCIO AL 31 dicembre 2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2018	31.12.2017
A) Crediti verso soci per versamenti da ancora dovuti	0,00	0,00
B) Immobilizzazioni		
I – Immobilizzazioni Immateriali		
1) Costi di impianto e ampliamento	1.487,00	1.487,00
Fondo Ammortamento Costi di impianto e ampliamento	(1.487,00)	(1.487,00)
4) Oneri pluriennali	2.040,00	2.040,00
Fondo Ammortamento oneri pluriennali	(2.040,00)	(2.040,00)
Totale Immobilizzazioni Immateriali	0,00	0,00
II – Immobilizzazioni Materiali		
1) Terreni e fabbricati	534.644,00	373.571,00
Fondo ammortamento fabbricati	(27.420,00)	(18.706,00)
Totale Immobilizzazioni Materiali	507.224,00	354.865,00
III – Immobilizzazioni Finanziarie		
2) Crediti	0,00	0,00
Totale Immobilizzazioni Finanziarie	0,00	0,00



Totale Immobilizzazioni (B)	507.224,00	354.865,00
C) Attivo Circolante		
I – Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo	0,00	0,00
5) Acconti	0,00	0,00
Totale Rimanenze	0,00	0,00
II – Crediti		
1) Verso clienti	0,00	0,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
4-bis) Crediti Tributari	328,00	377,00
5) Verso altri	49.970,00	100.000,00
Totale Crediti	50.298,00	100.377,00
III – Attività finanziarie che non costituiscono imm.ni		
6) Altri titoli	0,00	0,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono imm.ni	0,00	0,00
IV – Disponibilità Liquide		
1) Depositi bancari e postali	9.232,00	125.321,00
3) Denaro e valori in cassa	377,00	377,00
Totale Disponibilità Liquide	9.609,00	125.698,00
Totale attivo Circolante (C)	59.907,00	226.075,00
D) Ratei e risconti Attivi	76,00	0,00
TOTALE ATTIVO	567.207,00	580.940,00
PASSIVO	31.12.2018	31.12.2017



A) Patrimonio Netto		
I – Fondo di Dotazione della Fondazione	301.470,00	301.470,00
II – Patrimonio Vincolato		
1) Riserve statutaria	0,00	0,00
Totale Patrimonio Vincolato	0,00	0,00
III – Patrimonio Libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	(6.299,00)	(5.307,00)
2) Risultato gestionale esercizi precedenti	(25.762,00)	(20.455,00)
2) Fondo di gestione	190.000,00	190.000,00
Totale Patrimonio Libero	157.939,00	164.238,00
Totale Patrimonio Netto (A)	459.409,00	465.708,00
B) Fondo per Rischi ed Oneri		
	0,00	0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
	0,00	0,00
D) Debiti		
4) Debiti verso le banche	0,00	0,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
5) Debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
6) Debiti verso il personale	0,00	0,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
7) Debiti verso fornitori	12.248,00	16.628,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	12.248,00	16.628,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
12) Debiti tributari	328,00	328,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	328,00	328,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00



13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
14) Altri debiti	1.889,00	1.610,00
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.889,00	1.610,00
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00
Totale debiti (D)	14.465,00	18.566,00
E) Ratei e Risconti Passivi	93.333,00	96.666,00
TOTALE PASSIVO	567.207,00	580.940,00

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI E ONERI

PROVENTI	31.12.2018	31.12.2017
1) Proventi da attività tipiche - istituzionali		
1.1 Contributo Progetto "Un bosco per tutti"		
Totale	3.333,00	3.334,00
2) Proventi da raccolta fondi		
Totale	1.000,00	0,00
3) Proventi e ricavi da attività accessorie, connesse e marginali		
Totale	0,00	35,00
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
Totale	0,00	0,00



Totale proventi	4.333,00	3.369,00
ONERI	31.12.2018	31.12.2017
1) Oneri da attività tipiche – istituzionali		
1.1) Per materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	277,00
1.2) per servizi	1.511,00	31,00
1.3) per godimento beni di terzi	0,00	0,00
1.4) per il personale	0,00	0,00
1.5) ammortamenti e svalutazioni	8.714,00	6.084,00
1.6) altri accantonamenti	0,00	0,00
1.7) oneri diversi di gestione	1,00	1.892,00
- Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00
Totale	10.226,00	8.284,00
2) Oneri promozionali e raccolta fondi		
2.1) Raccolta fondi	0,00	0,00
2.2) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00
- Variazioni mater. gen. contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di att. di fund raising	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
3) Oneri da attività accessorie, connesse e marginali		
3.1) per materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
3.2) per servizi	0,00	0,00
3.3) per godimento di beni di terzi	0,00	0,00
3.4) per il personale	0,00	0,00
3.5) ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
3.6) oneri diversi di gestione	0,00	0,00
- Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	78,00	64,00
4.2) Su prestiti	0,00	0,00
4.3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00



4.4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
Totale	78,00	64,00
5) Oneri straordinari		
5.1) Da attività finanziaria	0,00	0,00
5.2) Da attività immobiliari	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
6) Oneri di supporto generale		
6.1) cancelleria	0,00	0,00
6.2) per servizi	0,00	0,00
6.3) per godimento di beni di terzi	0,00	0,00
6.4) per il personale	0,00	0,00
6.5) ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
6.6) oneri diversi di gestione	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
7) Imposte dell'esercizio		
7.1) imposte dell'esercizio IRES	328,00	328,00
Totale oneri	10.632,00	8.676,00
Risultato di gestione	(6.299,00)	(5.307,00)

Brescia, 2 aprile 2019

Il Consiglio di Amministrazione

Marco Palamenghi, Presidente

Alberto Pedrazzani, segretario

Mario Piovanelli, consigliere

Luciano Reboldi, vicepresidente

Santuzza Mille, consigliere

Mariapia Vaglia, consigliere

Liliana Zanetti, tesoriere